
KRAJÁNEK
občasný zpravodaj Krajské organizace KDU-ČSL Olomouckého kraje

Dobrý den bratři a sestry,
S číslem Nového Hlasu dostává-
te do rukou také krajský zpravo-
daj Krajánek, který vám stejně jako 
v loňském roce přináší aktuální in-
formace z dění  v krajské organizaci 
KDU-ČSL Olomouckého kraje.
Za pár dní nás čekají volby do 
Evropského parlamentu a tak se 
vám blíže představují i naši kraj-
ští kandidáti v těchto volbách 
Petr Vysloužil, místostarosta obce 
Bedihošť a František John, starosta 
města Zábřeha.   

Naše země je opět součástí spo-
lečné Evropy. Z evropské integra-
ce, spolupráce a společné politiky 
můžeme a máme při jejich správ-
ném nastavení profi tovat úplně 
všichni, společnému zájmu by 
měly naopak sloužit evropské in-
stituce. Jsem přesvědčen o tom, 
že je to možné. V mém optimismu 
mě utvrzují bohaté životní zkuše-
nosti z práce v komunální a regio-
nální veřejné správě, akademické 
dráze či na poli neziskových or-
ganizací. Společnou Evropu trápí 
celá řada neduhů, například krize 
tradičních hodnot, stárnutí popu-
lace a nízká perspektiva mladých, 
ekonomické zaostávání za velký-
mi světovými hráči, složitá admi-
nistrativa a neefektivnost dotační 
politiky. Zdá se, že společné Evro-
pě dochází dech. Jsem připraven 
svých zkušeností využít a přiložit ruku ke 
společnému dílu.
Narodil jsem se v roce 1978 v Zábřeze. Po 

studiu střední zemědělské školy jsem ab-
solvoval Přírodovědeckou fakultu Univer-
zity Palackého v Olomouci a Fakultu soci-
álních studií Masarykovy univerzity v Brně. 
Působil jsem jako koordinátor zahraniční 

a rozvojové spolupráce Arcidiecézní cha-
rity Olomouc. Ve veřejné správě jsem měl 
na starosti vytváření evropské sítě chrá-
něných území Natura 2000. Jako starosta 
města Zábřeha a předseda svazku obcí Mi-
kroregionu Zábřežsko se setkávám s dopa-
dy evropské politiky na komunální a regio-
nální sféru včetně možností čerpat dotační 
prostředky evropského společenství.

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.
starosta města Zábřeh

VOLBY DO 2014EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

RNDr. Mgr. 
František JOHN, Ph.D. 

ČESKÉ ZÁJMYHÁJÍME
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www.frantisekjohn.cz

Již tradičně se v Relax centru Kol-
štejn v Branné konalo ve spolupráci 
s Evropskou akademií pro demko-
kracii školení komunálních politi-
ků KDU-ČSL Olomouckého kraje, 
Ve dnech 28. a 29. března se takřka 
stovka přítomných účastníků mohla 
poslechnout několik přednášek na 
velmi zajímavá témata týkající se pří-
pravy na blížící se komunální volby.
Velmi vítaným hostem a účastníkem 

byl ministr zemědělství Marian Ju-
rečka, který se v té době mohl chlu-
bit čerstvě narozeným čtvrtým synkem.
Celkem 5 přednášek během dvou dnů se 

u posluchačů setkalo s úspěchem, zazně-
la témata jako vedení kampaně, analýza 
mé obce z pohledu volebního potenciálu, 
mediální prezentace, příběhy osobních 
úspěchů, strategie a marketing kampaně, 
komunikace s veřejností.
Přednášející Milan Půček, Roman Málek, 

Jan Čižinský, Dušan Pekár a Tomáš Zde-

chovský vnesli každý svým způsobem mezi 
posluchače pozitivní energii a motivaci do-
sáhnout kvalitních výsledků. Jak jinak než 
svými vlastními příběhy šli účastníkům pří-
kladem a předali jim své cenné zkušenosti.
A tak věříme, že v nadcházejících komu-

nálních volbách si naši kandidáti dobře po-
vedou a zužitkují nabyté vědomosti. Jsme 
rádi, že naši lidé mají elán a že strana žije 
a roste. 

Děkujeme za podporu!

Podporu odborných praxí a stáží v zahraničí 
a celoživotního vzdělávání
Daňová zvýhodnění pro podniky, kde pracují nejvíce 
ohrožení nezaměstnaností - mladí i lidé před 
důchodem
Podporu začínajícím podnikatelům (inkubátory, 
start-upy) 
Podporu českého průmyslu a exportu
Podporu malých a středních podniků, zlepšení 
pravidel pro veřejné zakázky a jejich přeshraniční 
prostupnost
Podporu jazykového vzdělávání a programu 
Erasmus+ pro vysokoškolské a středoškolské 
studenty

Proč kandiduji?

HÁJÍME ČESKÉ ZÁJMY    

Kdo jsem?
Narodil jsem se v rce 1970 v Bedihošti
Vystudovala jsem Vysokou školu 
zemědělskou v Brně a Masarykovu 
univerzitu v Brně
V současné době studuji doktoranské 
studium na Masarykově univerzitě 
Jsem ženatý, mám 2 děti

•
•

Petr VYSLOUŽIL
Mgr. Ing. 

Co nabízím?
Mám mezinárodní zkušenosti v rámci svého 
zaměstnání (Dánsko, Německo, Holandsko, 
Francie) a zároveň dlouholeté vazby s Ukrajinou
Nabízím nejen své jazykové znalosti, ale 
i odhodlání, vytrvalost a zkušenosti z komunální
politiky, které výrazně napomohly rozvoji obce, 
kde působím jako místostarosta

 

Program KDU-ČSL

Kandiduji, protože se cítím být patriotem a chci 
svým odhodláním pro ČR v EP, ale i v celé Evropě 
vybojovat důstojnou pozici. Chci se výrazně 
podílet na zrovnoprávnění našich zemědělců 
v EU. Zároveň se chci zaměřit na další dvě 
závažná témata, která jsou pro ČR v rámci 
fungování EU na rovině společenské, ale i tržní 
zásadní: Ochranu a udržení křesťanského 
charakteru Evropy a zpřísnění imigrace z 
nečlenských států EU. Dále na rozumnou fiskální 
politiku jednotlivých členských států a EU.

www.kdu.cz

V rámci zvyšování zaměstnanosti se zasadíme o:

Stejnou kvalitu stejného výrobku od stejného výrobce 
ve všech státech EU
Zlepšení kontroly kvality potravin (povinnost uvádět 
složení výrobku a původ)
Stejnou kvalitu potravin od stejného výrobce na 
českém i evropském trhu
Evropský postup vůči nadnárodním finančním 
společnostem a bankám
Zavedení celoevropského registru automobilů kvůli 
přetáčení tachometrů
Zrušení letního času

V boji za ochranu spotřebitele budeme prosazovat:

V rámci podpory rodičů s dětmi se zaměříme na:

Podporu tradiční rodiny – rodičů a jejich dětí
Snížení či odstranění DPH u podstatných věcí dětské 
spotřeby  
Vyšší standardy už při výrobě hraček, výživy, dětského 
ošacení i obutí v Evropě i exportních zemích
Efektivnější regulaci reklamy zaměřené na děti
Sladění profese a rodiny: flexibilní pracovní doba, 
daňové zvýhodnění částečných úvazků
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Doc. JUDr. Pavel SVOBODA Ph.D., D.E.A.
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• Pracuji jako agronom Cukrovaru Vrbátky a.s., 
archeolog
V roce 2011 jsem se stal místostarostou 
obce Bedihošť
Od roku 2013  jsem místopředsedou 
MO KDU-ČSL Bedihošť a členem 
OV KDU-ČSL v Prostějově

•

Mgr. Ing. Petr Vysloužil 

•

•

Mgr. Ing. Petr Vysloužil 
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Setkání komunálních politiků v Branné

Mgr. Ing. Petr VYSLOUŽIL
Místostarosta obce Bedihošť



V rámci volební kampaně přijali pozvání do Olomoucké-
ho Vlastivědného muzea na náměstí republiky kandidáti 
KDU-ČSL v květnových volbách do Evropského parlamentu. 
Setkání se uskutečnilo ve čtvrtek 24.dubna a přítomen byl 
také ministr zemědělství Marian Jurečka. 
Kromě Pavla Svobody, Michaely Šojdrové a dalších před-

ních kandidátů se setkání účastnili také naši krajští zástupci 
v těchto volbách Petr Vysloužil a František John.

Setkání s kandidáty do EP

V rámci příprav na letošní volby proběhl 12. dubna v Kul-
turním domě v Žárovicích v Plumlově seminář pro členy 
a příznivce KDU-ČSL , kterou pořádala okresní organiza-
ce v Prostějově ve spolupráci s Evropskou akademií pro 
demokracii. Tématem semináře byl y církevní restituce a 
úloha žen v politice, které přednesla Michaela Šojdrová 
a také téma přípravy komunálních voleb na podzim to-
hoto roku.

I když se může zdát, že je ještě na přípra-
vu komunálních voleb čas, opak je prav-
dou.Nejpozději 90 dnů přede dnem voleb 
tj. v polovině června vyhlásí prezident re-
publiky termín voleb. Nejzazší termín voleb 
může být 10. a 11. října 2014, ale pravdě-
podobnější termín je koncem září či začát-
kem října. Od tohoto termínu se bude od-
víjet datum pro podání kandidátních listin 
tj. nejpozději v termínu 66 dnů před koná-
ním komunálních voleb. Nejzazší termín 
pro podání kandidátních listin lze tedy oče-
kávat přibližně v polovině letních prázdnin 
S kandidátní listinou se podává současně 
i podepsané prohlášení kandidáta. Z uve-
deného vyplývá, že již nyní je nejvyš-
ší čas na sestavování kandidátky v obci, 
v letních měsících bude sestavování 
z důvodu dovolených mnohem složitější 
a obtížnější. Kromě toho vhodné kandidáty 
oslovují i jiné politické strany a hnutí.

hARMONOGRAM KOMUNáLNÍch VOLEB

PODZIMNÍ SENátNÍ VOLBY 

Senátní volby proběhnou společně s ko-
munálními volbami na podzim tohoto roku. 
V našem kraji se uskuteční v senátních ob-
vodech č. 63 Přerov a č. 66 Olomouc. Senát-
ní obvod č. 66 představuje severní a severo-
západní části olomouckého okresu s městy 
Litovlí, Uničovem a Šternberkem a také  ob-
lasti Mohelnicka a Zábřežska v sousedním 
šumperském okrese. Představujeme vám 
kandidátku KDU-ČSL v tomto senátním ob-
vodu, kterou je MUDr. Alena Šromová člen-
ka KDU-ČSL, která kromě 

lékařské praxe vykonává funkci členky 
Rady města Litovle a vede Komisi sociálně 

právní ochrany dětí. 
Těší se velice dob-
ré pověsti, o čemž 
svědčí i počet pre-
ferenčních hlas, 
které dostává ve 
volbách.

Sličné maturantky z Olomouckého Horního náměstí 
čeká po „svatém“ týdnu a maturitě další zkouška  
dospělosti – volby do Evropského parlamentu.



V úterý 25. února proběhla  
v prostorách olomouckého cen-
tra KDU-ČSL beseda s názvem 
Církevní restituce, kterou pořá-
dali Mladí lidovci o.s. Hlavním 
hostem byl Ing. Petr Papoušek, 
který od roku 2012 zastává funk-
ci předsedy Federace židovských 
obcí v České republice a záro-
veň je také předsedou Židovské 
obce Olomouc. Akce začínala v 
19 hodin, nesla se v poklidném  
a přátelském duchu a zúčastnilo 
se jí přibližně asi 20 účastníků. 

Petr Papoušek připomínal, že 
olomoucká židovská obec získala  
v restitucích, přijatých vládou Pet-
ra Nečase, pouze louku s rozlohou 
jeden a půl hektaru. „Teoreticky 
by se mohla pronajmout za dva 
tisíce korun ročně. Židovská obec 
Olomouc každoročně získávala  
1 300 000 na platech. To samozřej-
mě půjde dolů.“ Na četné dotazy 
diváků z publika, se host nebál 
také odpovídat s mírnou politic-
kou kritikou, když řekl: „...ČSSD 
téma restitucí brala jako vlajkové 
téma, kterým se snažila útočit na 
koalici. A v době, kdy už byly po-

depsány smlouvy mezi státem  
a církví, se ještě snažili restituce 
napadnout u Ústavního soudu. 
Ten to vesměs odmítl.“ Dále pokra-
čoval: „V dnešní době toto téma  
v politice samozřejmě pořád rezo-
nuje a bude pořád méně a méně, 
protože sociální demokracie si na 
tom vystavila určitou politickou 
kampaň, která fungovala během 
doby, než byly předčasné volby. 
Ty dopadly tak, jak dopadly. Je 
to vlastně takový horký brambor, 
který si sami vytvořili a mediálně 
určitým způsobem vystupují, ale 
interně si myslím, že budou rádi, 
když se to všechno vyřeší, aby to 
vypadalo tak, že udělali vše, co 
mohli.“ Na závěr se nebál zohled-
nit také aktuální události kolem 
návrhu komise složené ze zástup-
ců ČSSD a ANO, když řekl, že „při-
šly s návrhem na snížení náhrad 
o třináct miliard, ale tento návrh 
byl založený na finančních posud-
cích, které neodpovídaly realitě. 
Byl proto odmítnut. Bude se asi 
jednat dál a nejspíš vznikne něja-
ká vládní komise. Ve vládě je ale 
KDU-ČSL, takže to bude složitější.“

Adam Homolka | adam.homolka@gmail.com

Mladí lidovci se představují

Přes pět set účastníků tradičního lidového bálu v Olomouci 
se sešlo první březnovou sobotu v nově otevřeném pavilónu 
A Výstaviště Flora Olomouc. Ples pořádali olomoučtí katolí-
ci, husité, Církev bratrská, Českobratrská církev evangelická a 
olomoucká KDU-ČSL. Večerem tradičně provázel moderátor 
Zbigniew Czendlik. Ples se tentokrát nesl v duchu America  
Dream, pro hosty hrál swingový New Street Band, vystoupili 
tanečníci Moravského divadla v Olomouci s ukázkou z muzi-
kálu Queen. Mezi hosty jsme mohli potkat také naše přední 
kandidáty pro volby do Evropského parlamentu Pavla Svobo-
du a Michaelu Šojdrovou.

Ohlédnutí za plesovou sezonou



Nová adresa KDU-ČSL v Olomouci:

Na nové adrese 
Palachovo náměstí 1, 779 00 Olomouc 
(poblíž tramvajové zastávky U soudu) 

společně působí  
Poslanecká kancelář Mariana Jurečky 
a krajská a okresní kancelář KDU-ČSL
v Olomouci 

Kontakty:

Krajský předseda  Ing. Marian Jurečka jureckamarian@post.cz mobil 606 756 766
Asistentka poslance  Mgr. Kristina Kvapilová kristina.kvapilova@kdu.cz mobil 732 980 101 
Krajský tajemník Ing. Jan Dostál kduolomouc@seznam.cz mobil 602 705 758
Okresní tajemník Olomouc Mgr. ZdislavHavran zdislavhavran@seznam.cz mobil 721 130 930
Okresní tajemní Přerov Mgr. Zdislav Havran zdislavhavran@seznam.cz mobil 721 130 930
Okresní tajemník Prostějov Gabriela Jančíková jancikova26@seznam.cz mobil 777 122 874
Okresní tajemník Šumperk Ing. Alois Horák kdusumperk@seznam.cz mobil 731 603 879
Okresní tajemník Jeseník Martin Dýma kdujesenik@post.cz mobil 739 243 296

CENTRUM PRO RODINNÝ ŽIVOT A KDU-ČSL V OLOMOUCI
POD ZÁŠTITOU MARIANA JUREČKY, MINISTRA ZEMĚDĚLSTVÍ

 SRDEČNĚ ZVOU NA

Pouť rodin

18.
května

2014
Sv. Kopeček

MŠE SVATÁ V 10:30 HODIN
SLOUŽÍ MONS. JAN GRAUBNER

PO MŠI BUDE PRO POUTNÍKY PŘIPRAVENO OBČERSTVENÍ 
A PROGRAM PRO DĚTI A RODIČE

KONCERT PAVLA HELÁNA  

neděle

PROGRAM SE KONÁ I ZA NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ.

Tradici   založil   bývalý   poslanec   Tomáš   Kvapil.   Mši  sva-
tou  bude  sloužit  olomoucký  arcibiskup  Mons. Jan  Graub-
ner. Po mši svaté a malém občerstvení bude následovat zábav-
né odpoledne pro děti a  jejich rodiče. Oslavíme tímto způso-
bem Mezinárodní den rodiny, kterým je 15. květen. Rodina je dů-
ležitým  faktorem  základu  celé  společnosti  a  je  velice  důleži-
tým prvkem pro výchovu budoucích generací .

OSLAVME 
DEN RODIN!

UDáLOStI MINULých týDNů
Setkání Mariana Jurečky s občany ve Vřesovicích

Ministr zemědělství Marian Jurečka na začátku dubna přijal pozvá-
ní na setkání s občany v obci Vřesovice, okrese Prostějov. Dostalo se 
mu velmi milého přivítání, když se při příjezdu ozývala celou vesnicí 
dechovka. Pan ministr neváhal a společně s ostatními muzikanty si 
zahrál jednu písničku na tubu.

Marian Jurečka mluvil o motivaci, která ho přiměla ke vstupu do 
politiky a do lidové strany. Se zaujetím popisoval své rozhodnutí pře-
stat se jen dívat na to, co se ve státě děje, a vlastními silami a pocti-
vou prací přispět ke zlepšení fungování státu.

V druhé části večera měli prostor pro své otázky všichni účastníci  
a rozvinula se tak poutavá diskuze na témata jako je nezaměstna-
nost, důchody či jiné problémy, s nimiž se místní lidé potýkají. Se-
tkání se zúčastnil také kandidát KDU-ČSL do Evropského parlamentu 
Petr Vysloužil, který se všem představil a pohovořil o tématech, která 
by chtěl jako evropský poslanec prosazovat.

Fotografie si můžete prohlédnout zde:
https://www.facebook.com/media/set/?set=.627065760706468.1073

741831.356451014434612&type=1

Výjezdní zasedání senátorského klubu

Ve dnech 28. a 29.4.2014 proběhlo v našem kraji na Šumpersku  
a Jesenicku výjezdní zasedání senátorského Klubu pro obnovu de-
mokracie-KDU-ČSL a nezávislí. Záštitu nad tímto setkáním převzal 
senátor a starosta města Šumperka Zdeněk Brož, senátoři se mimo 
jiné setkali se starosty mikroregionu Jesenicko, navštívili jesenic-
kou nemocnici a prohlédli si sportovní a lyžařský areál Kouty.

Druhý den program pokračoval na Šumperku setkáním se členy 
Občanského družení Obnova kulturního dědictví údolí Desné, navští-
vili sociální služby v Šumperku, Armádu spásy a Charitu v Šumperku,  
firmu Pamet Tools a další zařízení.

Setkání se starosty a místostarosty v Zábřehu

Ministr zemědělství Marian Jurečka se sešel se starosty, místosta-
rosty a některými zastupiteli okresů Šumperk a Jeseník. Pokračuje tak  
v setkávání s lidmi ze svého kraje. Předmětem setkání byla diskuze 
nad tématem rozvoje venkova a zemědělství.

Po krátkém úvodu pana ministra následovaly otázky či vyjádření 
jednotlivých účastníků k tomu, co je právě v jejich obci tíží, co by 
chtěli zlepšit, případně o čem se poradit. Marian Jurečka se ke každé 
otázce vyjádřil, případně přislíbil spolupráci s zainteresovanými lidmi 
z MZe. Jednotliví pozvaní přivítali zájem o komunikaci a spolupráci 
ze strany Mariana Jurečky a vyjádřili své poděkování.

Fotografie ze setkání si můžete prohlédnout zde: 
https://www.facebook.com/media/set/?set=.614962661916778.1

073741829.356451014434612&type=1


